
Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Самарской области

ПРИКАЗ

«ОХу> 2022 г. №

Об утверждении базовых ставок, необходимых для определения ставок 
расчетов размеров субсидий за счет средств областного бюджета, 

в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет 
средств федерального бюджета, предоставляемых в 2022 году 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим 
свою деятельность на территории Самарской области, в целях 

возмещения части затрат на производство реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку в IV квартале 2021 года

в физическом весе молока

В соответствии с Порядком предоставления субсидий за счет средств 
областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осу
ществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в 
целях возмещения части затрат на поддержку собственного производства 
молока, утвержденным постановлением Правительства Самарской области 
от 12.02.2013 № 30, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в порядке, предусмотренном действующим законода
тельством, базовые ставки, необходимые для определения ставок расчетов 
размеров субсидий за счет средств областного бюджета, в том числе 
формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств феде
рального бюджета, предоставляемых в 2022 году сельскохозяйственным 
товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на террито
рии Самарской области, в целях возмещения части затрат на производство 
на территории Самарской области реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку в IV квартале 2021 года в физическом весе 
молока, в размере:



1.6 рубля за один килограмм молока (если сельскохозяйственный 
товаропроизводитель осуществляет производство молока, начиная с 
2021 года);

1.6 рубля за один килограмм молока (если сельскохозяйственный 
товаропроизводитель имеет показатель молочной продуктивности коров 
за 2021 год не ниже показателя 2020 года);

1.6 рубля за один килограмм молока (если сельскохозяйственный 
товаропроизводитель имеет показатель молочной продуктивности коров 
за 2021 год ниже показателя 2020 года, при этом увеличил поголовье 
молочных коров и не снизил объем производства молока в 2021 году по 
отношению к показателям 2020 года);

1,5 рубля за один килограмм молока (если сельскохозяйственный 
товаропроизводитель имеет показатель молочной продуктивности коров 
за 2021 год ниже показателя 2020 года).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
управление животноводства и племенного дела (Ильина).

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информа
ции.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опуб
ликования.

2

Министр
сельского хозяйства и продовольствия

Самарской области Н.В.Абашин

Ильин 3376152


